
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 169

5 Ιουνίου 2015

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης δημοσίου δάσους 
εμβαδού εκατόν εβδομήντα οκτώ τετραγωνικών 
μέτρων και δέκα εκατοστών (178,10 τ.μ.), στη θέση 
«Μπούσι» της Τοπικής Κοινότητας Πηγής του Δή−
μου Κόνιτσας, Π.Ε. Ιωαννίνων. ............................................. 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας δημοτικής έκτασης, τμήμα 
του τεμ. 531 Συμπλ. Διανομής αγροκτ. Πελαργού 
έτους 1984, εμβαδού χιλίων εκατόν εξήντα τρι−
ών τετραγωνικών μέτρων (1163,00 τ.μ.), στη θέση 
«Προφήτης Ηλίας» της Τοπικής Κοινότητας Πε−
λαργού του Δήμου Αμυνταίου, Π. Ε Φλώρινας. .... 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας ιδιωτικής έκτασης, τμήμα 
του τεμ. 441, εμβαδού χιλίων εξακοσίων εβδομή−
ντα τεσσάρων τετραγωνικών μέτρων και έξη εκα−
τοστών (1674,06 τ.μ.), της Δημοτικής Κοινότητας 
Φλώρινας του Δήμου Φλώρινας, Π. Ε Φλώρινας. 3

Ανάκληση της αριθμ.6632/29−9−2005 (ΦΕΚτ.Δ΄/1160/
27−10−2005), Απόφασης κήρυξης ως αναδασωτέας 
Δασικής έκτασης της Γενικής Γραμματέα Περι−
φέρειας Πελοποννήσου στη θέση «Παπαμήτσου» 
της Δ.Κ. Κουτσοποδίου του Δήμου Άργους−Μυ−
κηνών Περιφερειακής Ενότητας Αργολίδας δύο 
τμημάτων, Α και Β εμβαδού ΕΑ=8.746,63τ.μ. και 
ΕΒ=58.176,09τ.μ.. ................................................................................ 4

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
    Αριθμ. 19084/1317 (1)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης δημοσίου δάσους 

εμβαδού εκατόν εβδομήντα οκτώ τετραγωνικών 
μέτρων και δέκα εκατοστών (178,10 τ.μ.), στη θέση 
«Μπούσι» της Τοπικής Κοινότητας Πηγής του Δήμου 
Κόνιτσας, Π.Ε. Ιωαννίνων.  

Ο ΑΣΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΑ ΓΕΝΙΚΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΗΠΕΙΡΟΥ – 

ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

  Έχοντας υπόψη :
1. Τις διατάξεις :
α) Του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87Α΄/7−6−2010) «Νέα Αρχιτε−

κτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης».

β) Του Π.δ. 141/2010 (ΦΕΚ 234 Α/27−12−2010) «Οργανι−
σμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου – Δυτικής 
Μακεδονίας».

γ) Του άρθρου 56 του Ν. 4257/2014 (ΦΕΚ 93/τ.Α΄) «Επεί−
γουσες ρυθμίσεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτε−
ρικών.»

δ) Των άρθρων 24 παρ 1 και 117 παρ. 3 του Συντάγ−
ματος της Ελλάδας.

ε) Του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας δασών και δα−
σικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και συγκεκριμένα 
τις διατάξεις των άρθρων 37 και 38 παρ.1 και 41 παρ.1, 
όπως ισχύει σήμερα.

1501

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2015.06.08 13:12:10
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



1502 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

2. Την με αριθμ. 4/06−02−2015 πράξη του Υπουργικού 
Συμβουλίου «Περί αποδοχής παραιτήσεων των Γενι−
κών Γραμματέων των Αποκεντρωμένων Διοικήσεων της 
Χώρας.»

3. Τις υπ’ αριθ. 160417/1180/8−7−1980 και 182447/3049/
24−09−1980 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

4. Την υπ’ αριθ. 17599/575/3−4−2015 αναφορά της Δ/
νσης Δασών Ιωαννίνων, με την οποία προτείνεται η 
κήρυξη, ως αναδασωτέας, της αναφερομένης στο θέμα 
έκτασης .

5. Την σύμφωνη γνώμη της Δ/νσης Συντονισμού και 
Επιθεώρησης Δασών, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό να επανέλθει 
στην προτέρα της κατάσταση με φυσική ή τεχνητή ανα−
δάσωση, την έκταση εμβαδού εκατόν εβδομήντα οκτώ 
τετραγωνικών μέτρων και δέκα εκατοστών (178,10 τ.μ.), 
στη θέση « Μπούσι » της Τοπικής Κοινότητας Πηγής 
του Δήμου Κόνιτσας, Π. Ε Ιωαννίνων η οποία εκχερσώ−
θηκε παράνομα. Η έκταση απεικονίζεται στο συνημμέ−
νο τοπογραφικό διάγραμμα, του Δασολόγου Γεωργίου 
Καράτζιου, υπαλλήλου του Δασαρχείου Κόνιτσας, με 
κλίμακα 1:500 με στοιχεία 1,2,3,4,5,6,7,8,1 το οποίο απο−

τελεί αναπόσπαστο μέρος της παρούσας απόφασης 
και έχει όρια ως εξής:

Βόρεια. Δημόσιο δάσος.
Νότια : Δημόσιο δάσος.
Ανατολικά : Αγροτικό δρόμο.
Δυτικά: Δημόσιο δάσος .
Η ανωτέρω έκταση που παράνομα εκχερσώθηκε, 

εμπίπτει στην κατηγορία των εκτάσεων της παρ. 1 του 
άρθρου 3 και στην παρ. 1ε,2γ,2δγ του άρθρου 4 του 
Ν. 998/1979 «Περί προστασίας δασών και δασικών εν 
γένει εκτάσεων της χώρας», όπως αυτός τροποποιήθηκε 
και ισχύει σήμερα.

Με την απόφασή μας αυτή δεν προκαλείται δαπάνη 
σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Ιωάννινα, 11 Μαΐου 2015

 Ο Ασκών Καθήκοντα Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΜΙΧΕΛΑΚΗΣ   



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1503



1504 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

   Αριθμ. 21174/1468 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας δημοτικής έκτασης, τμήμα του 

τεμ. 531 Συμπλ. Διανομής αγροκτ. Πελαργού έτους 
1984, εμβαδού χιλίων εκατόν εξήντα τριών τετρα−
γωνικών μέτρων (1163,00 τ.μ.), στη θέση «Προφήτης 
Ηλίας» της Τοπικής Κοινότητας Πελαργού του Δή−
μου Αμυνταίου, Π. Ε Φλώρινας. 

 Ο ΑΣΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΑ ΓΕΝΙΚΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΗΠΕΙΡΟΥ – 

ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α΄/7−6−2010) «Νέα Αρχι−

τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης».

β) Του Π. Δ. 141/2010 (ΦΕΚ 234 Α/27−12−2010) «Οργανι−
σμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου – Δυτικής 
Μακεδονίας».

γ) Του άρθρου 56 του Ν. 4257/2014 (ΦΕΚ 93/τ.Α΄) «Επεί−
γουσες ρυθμίσεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτε−
ρικών.»

δ)Των άρθρων 24 παρ 1 και 117 παρ. 3 του Συντάγματος 
της Ελλάδας.

ε) Του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας δασών και δα−
σικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και συγκεκριμένα 
τις διατάξεις των άρθρων 37 & 38 παρ.1 και 41 παρ.1, 
όπως ισχύει σήμερα.

2. Την με αριθμ. 4/06−02−2015 πράξη του Υπουργικού 
Συμβουλίου «Περί αποδοχής παραιτήσεων των Γενι−
κών Γραμματέων των Αποκεντρωμένων Διοικήσεων της 
Χώρας.»

3. Τις υπ’ αριθ.160417/1180/8−7−1980 και 182447/3049/24−
09−1980 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

4. Την υπ’ αριθ. 15473/1361/9−4−2015 αναφορά της Δ/
νσης Δασών Φλώρινας, με την οποία προτείνεται η κή−

ρυξη, ως αναδασωτέας, της αναφερομένης στο θέμα 
έκτασης .

5. Την σύμφωνη γνώμη της Δ/νσης Συντονισμού & 
Επιθεώρησης Δασών, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό να επανέλθει 
στην προτέρα της κατάσταση με φυσική ή τεχνητή 
αναδάσωση, την δημοτική έκταση, τμήμα του τεμ. 531 
Συμπλ. Διανομής αγροκτ. Πελαργού έτους 1984, εμβα−
δού χιλίων εκατόν εξήντα τριών τετραγωνικών μέτρων 
(1163,00 τ.μ.), στη θέση «Προφήτης Ηλίας» της Τοπικής 
Κοινότητας Πελαργού του Δήμου Αμυνταίου, Π.Ε Φλώ−
ρινας η οποία εκχερσώθηκε παράνομα. Η έκταση απει−
κονίζεται στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα, του 
Δασολόγου Παράσχου Παναγιώτη, υπαλλήλου της Δ/
νσης Δασών Φλώρινας, με κλίμακα 1 :2000 με στοιχεία 
Α,Β,Γ,Δ,Ε,Ζ,Η,Θ,Ι,Κ,Λ,Α το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο 
μέρος της παρούσας απόφασης και έχει όρια ως εξής :

Βόρεια. Δάσος.
Νότια : Αγροτική έκταση.
Ανατολικά : Δάσος.
Δυτικά: Αγροτική έκταση.
Η ανωτέρω έκταση που παράνομα εκχερσώθηκε, 

εμπίπτει στην κατηγορία των εκτάσεων της παρ. 1 του 
άρθρου 3 και στην παρ. 1ε του άρθρου 4 του Ν. 998/1979 
«Περί προστασίας δασών και δασικών εν γένει εκτάσε−
ων της χώρας», όπως αυτός τροποποιήθηκε και ισχύει 
σήμερα.

Με την απόφασή μας αυτή δεν προκαλείται δαπάνη 
σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Ιωάννινα, 11 Μαΐου 2015

 Ο Ασκών Καθήκοντα Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

 ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΜΙΧΕΛΑΚΗΣ   



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1505

   



1506 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Αριθμ. 24412/1685 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας ιδιωτικής έκτασης, τμήμα του 

τεμ. 441, εμβαδού χιλίων εξακοσίων εβδομήντα τεσ−
σάρων τετραγωνικών μέτρων και έξη εκατοστών 
(1674,06 τ.μ.), της Δημοτικής Κοινότητας Φλώρινας 
του Δήμου Φλώρινας, Π. Ε Φλώρινας. 

 Ο ΑΣΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΑ ΓΕΝΙΚΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΗΠΕΙΡΟΥ – 

ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α΄/7−6−2010) «Νέα Αρχι−

τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης».

β) Του Π.δ. 141/2010 (ΦΕΚ 234 Α/27−12−2010) «Οργανι−
σμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου – Δυτικής 
Μακεδονίας».

γ) Του άρθρου 56 του Ν. 4257/2014 (ΦΕΚ 93/τ.Α΄) «Επεί−
γουσες ρυθμίσεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτε−
ρικών.»

δ)Των άρθρων 24 παρ 1 και 117 παρ. 3 του Συντάγματος 
της Ελλάδας.

ε) Του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας δασών και δα−
σικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και συγκεκριμένα 
τις διατάξεις των άρθρων 37 και 38 παρ.1 και 41 παρ.1, 
όπως ισχύει σήμερα.

2. Την με αριθμ. 4/06−02−2015 πράξη του Υπουργικού 
Συμβουλίου «Περί αποδοχής παραιτήσεων των Γενι−
κών Γραμματέων των Αποκεντρωμένων Διοικήσεων της 
Χώρας.»

3. Τις υπ’ αριθ.160417/1180/8−7−1980 και 182447/3049/24−
09−1980 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

4. Την υπ’ αριθ. 17225/1546/23−4−2015 αναφορά της Δ/νσης 
Δασών Φλώρινας, με την οποία προτείνεται η κήρυξη, 
ως αναδασωτέας, της αναφερομένης στο θέμα έκτασης.

5. Την σύμφωνη γνώμη της Δ/νσης Συντονισμού και 
Επιθεώρησης Δασών, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό να επανέλθει 
στην προτέρα της κατάσταση με φυσική ή τεχνητή 
αναδάσωση, την ιδιωτική έκταση , τμήμα του τεμ. 441, 
εμβαδού χιλίων εξακοσίων εβδομήντα τεσσάρων τε−
τραγωνικών μέτρων και έξη εκατοστών (1674,06 τ.μ.), 
της Δημοτικής Κοινότητας Φλώρινας του Δήμου Φλώ−
ρινας, Π.Ε. Φλώρινας, η οποία εκχερσώθηκε παράνομα. 
Η έκταση απεικονίζεται στο συνημμένο τοπογραφικό 
διάγραμμα, της Δασολόγου Γλούφτση Σοφίας, υπαλ−
λήλου της Δ/νσης Δασών Φλώρινας, με κλίμακα 1 :2000 
με στοιχεία Α,Β,Γ,Δ,Ε,Ζ,Η,Θ,Ι,Κ,Α το οποίο αποτελεί ανα−
πόσπαστο μέρος της παρούσας απόφασης και έχει 
όρια ως εξής :

Βόρεια: Με τα αριθμ. 439,442 τεμάχια και τμήμα του 
440 τεμαχίου.

Νότια: Με ρέμα.
Ανατολικά: Με τεμάχιο 442.
Δυτικά: Με τεμάχιο 420.
Η ανωτέρω έκταση που παράνομα εκχερσώθηκε, 

εμπίπτει στην κατηγορία των εκτάσεων της παρ. 1 του 
άρθρου 3 και στην παρ. 1ε του άρθρου 4 του Ν. 998/1979 
«Περί προστασίας δασών και δασικών εν γένει εκτάσε−
ων της χώρας», όπως αυτός τροποποιήθηκε και ισχύει 
σήμερα.

Με την απόφασή μας αυτή δεν προκαλείται δαπάνη 
σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Ιωάννινα, 11 Μαΐου 2015

 Ο Ασκών Καθήκοντα Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΜΙΧΕΛΑΚΗΣ   



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1507

   



1508 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

 Αριθμ. 40449/1582 (4)
Ανάκληση της αριθμ.6632/29−9−2005 (ΦΕΚ/τ.Δ΄/1160/

27−10−2005), Απόφασης κήρυξης ως αναδασωτέας 
Δασικής έκτασης της Γενικής Γραμματέα Περιφέρει−
ας Πελοποννήσου στη θέση «Παπαμήτσου» της Δ.Κ. 
Κουτσοποδίου του Δήμου Άργους−Μυκηνών Περιφε−
ρειακής Ενότητας Αργολίδας δύο τμημάτων, Α και Β 
εμβαδού ΕΑ=8.746,63τ.μ. και ΕΒ=58.176,09τ.μ.. 

 Ο ΑΣΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΑ ΓΕΝΙΚΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ − 

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 280 του ν.3852/2010 (ΦΕΚ/

τ.Α΄/87/7−6−2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκη−
σης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα 
Καλλικράτης».

2. Τις διατάξεις του Π.Δ.139/2010 (ΦΕΚ/τ.Α/232/27−12−2010) 
«Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοπον−
νήσου−Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

3. Την αριθμ. 20883/2671/26−2−2013 (ΦΕΚ/τ.Γ/278/7−3−2013), 
Απόφαση του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοί−
κησης Πελοποννήσου−Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου «Το−
ποθέτηση Προϊσταμένων των Διευθύνσεων Δασών της 
Γενικής Διεύθυνσης Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων».

4. Τις διατάξεις του άρθρου 56 του ν.4257/2014 (ΦΕΚ/
τ.Α/93/14−4−2014) «Επείγουσες ρυθμίσεις αρμοδιότητας 
Υπουργείου Εσωτερικών».

5. Την αριθμ. 4/6−2−2015 (ΦΕΚ/τ.Α/24/6−2−2015) Πράξη 
του Υπουργικού Συμβουλίου «Περί αποδοχής παραιτή−
σεων των Γενικών Γραμματέων των Αποκεντρωμένων 
Διοικήσεων της Χώρας».

6. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ.1 και 117 παρ.3 
του Συντάγματος.

7. Τις διατάξεις των άρθρων 38 παρ.1 (όπως αντικατα−
στάθηκε από το αρθρ.35 παρ.1 του ν.4280/2014 (ΦΕΚτ.Α/ 
59/8−8−2014) «Περιβαλλοντική αναβάθμιση Ρυθμίσεις δα−
σικής νομοθεσίας και άλλες διατάξεις»), 41 παρ.1 και 44 
(όπως αντικαταστάθηκε από το άρθρ.35 παρ.2 και 3 
του ν.4280/2014) του ν.998/1979 (ΦΕΚτ.Α/289/29−12−1979) 
"Περί προστασίας των Δασών και των Δασικών εν γένει 
εκτάσεων της Χώρας" όπως ισχύει.

8. Τις διατάξεις του ν.3208/2003 (ΦΕΚ/τ.Α/303/24−12−2003) 
«Προστασία Δασικών Οικοσυστημάτων κ.λπ.» όπως τρο−
ποποιήθηκε και ισχύει.

9. Τις διατάξεις του άρθρου 52 παρ.5 του ν.4280/2014 
(ΦΕΚ/τ.Α/59/8−8−2014) «Περιβαλλοντική αναβάθμιση Ρυθ−
μίσεις δασικής νομοθεσίας και άλλες διατάξεις».

10. Τις σχετικές με την κήρυξη εκτάσεων ως ανα−
δασωτέων εγκύκλιες διαταγές του Υπουργείου Γεωρ−
γίας με αριθμ. α)160417/1180/8−7−1980, β)182447/3049/
24−9−1980, γ)168692/3318/5−10−1981, δ)85144/1468/9−9−1992 
και ε)60284/365/26−1−1994.

11. Τις σχετικές εγκυκλίους διαταγές της Ειδικής Γραμ−
ματείας Δασών του Υ.Π.Ε.Κ.Α. με αριθμ: α) 105545/534/
1−9−2014 και β)110789/1293/2−9−2014.

12. Την αριθμ. 6632/29−9−2005 (ΦΕΚ/τ.Δ/160/27−10−2005), 
Απόφαση κήρυξης αναδασωτέας Δασικής έκτασης της 
Γενικής Γραμματέα Περιφέρειας Πελοποννήσου, μαζί με 
το από 15−9−2005 τοπογραφικό διάγραμμα με κλίμακα 
1:1000 της Δασολόγου Κ. Μπόγρη της Δ/νσης Δασών 
Αργολίδας που την συνοδεύει.

13. Την αριθμ. 5/2013 Απόφαση της Α΄θμιας Ε.Ε.Δ.Α. 
Αργολίδας, μαζί με το από 14−2−2003 τοπογραφικό δι−
άγραμμα του μηχανικού Γ. Ρουβέλα με κλίμακα 1:1000 

το οποίο συμπληρώθηκε από τη Δασολόγο Κ. Μπόγρη 
και θεωρήθηκε από τη Δ/νση Δασών Αργολίδας που 
συνοδεύει την ανωτέρω Απόφαση.

14. Το αριθμ. 50965/1351/25−06−2014 «Επίσπευση διαδι−
κασίας άρσεως αναδασωτέας» της Σύλβιας Χάϊτσμαν−
Καμαρινού διά του πληρεξούσιου δικηγόρου Ν. Γεώργα.

15. Το αριθμ. 50965/1351/30−6−2014 «Αποστολή πρότα−
σης ανάκλησης απόφασης αναδασωτέας» της Δ/νσης 
Δασών Αργολίδας.

16. Το αριθμ. 90385/3456/15−10−2014 έγγραφο της 
Α΄θμιας Ε.Ε.Δ.Α. Αργολίδας.

17. Το γεγονός ότι με την παρούσα Απόφαση δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπο−
λογισμού, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε την αριθμ. 6632/29−9−2005 (ΦΕΚ/τ.Δ/ 
1160/27−10−2005) Απόφαση κήρυξης αναδασωτέας Δα−
σικής έκτασης της Γενικής Γραμματέα Περιφέρειας 
Πελοποννήσου στη θέση «Παπαμήτσου» της Δ.Κ. Κου−
τσοποδίου του Δήμου Άργους−Μυκηνών Περιφερειακής 
Ενότητας Αργολίδας αποτελούμενη από δύο τμήματα, Α 
και Β, εμβαδού ΕΑ=8.746,63τ.μ. και ΕΒ=58.176,09τ.μ. όπως 
απεικονίζεται στο από 15−9−2005 τοπογραφικό διάγραμ−
μα με κλίμακα 1:1000 της Δασολόγου Κ. Μπόγρη της Δ/
νσης Δασών Αργολίδας που την συνοδεύει και ορίζεται 
από τα περιμετρικά στοιχεία: Τμήμα Α (Β40,Α76,Α77,
Α78,Α79,Α80,Α81,Α89,Α82,Β26,Β27,Β28,Β29,Β30,Α4,Α5,Α64,
Α65,Α66,Α67,Α68,Α69,Α70,Α71,Β45,Β44,Β43,Β42,Β41,Β40) 
και Τμήμα Β (Β1,Α40,Α41,Β2,Β3,Β4,Β5,Β6,Β7,Β8,Β9,Β10,Β11,
Α43,Α44,Α45,Β12,Β13,Β14,Β15,Β16,Β17,Β18,Β19,Α7,Β20,Β21,
Β22,Β23,Β24,Β25,Α84,Α85,Α18,Β39,Β38,Β37,Β36,Β35,Β34,
Β33,Β32,Β31,Α19,Α20,Α21,Α22,Α23,Α24,Α25,Α26,Α27,Α28,
Α29,Α30,Β1).

Η ανάκληση της αναδασωτέας με το ιστορικό και 
το σκεπτικό αυτής γίνεται μετά από σχετικό αίτημα 
της Σύλβιας Χάϊτσαν−Καμαρινού αφού ελέγχθηκε και 
εξετάστηκε αρμοδίως από την Πρωτοβάθμια Επιτροπή 
Επίλυσης Δασικών Αμφισβητήσεων Αργολίδας η οποία 
και ερεύνησε περαιτέρω και επί της ουσίας με αυτοψία 
και εξέταση των σχετικών εγγράφων καθώς και των 
νέων κρίσιμων, βάσιμων και αποδεικτικών στοιχείων που 
προκύπτουν από το φάκελο της υπόθεσης (υπόμνημα, 
τεχνική έκθεση, φωτοερμηνεία, έκθεση πραγματογνω−
μοσύνης κ.λπ.) για την μη Δασική μορφή της έκτασης και 
για της οποίας στα τμήματα Α και Β δεν έχει εκδοθεί 
πράξη χαρακτηρισμού όπως όλα αυτά αναφέρονται και 
περιγράφονται στην αριθμ.5/2013 Απόφαση της Α΄θμιας 
Ε.Ε.Δ.Α. Αργολίδας, σύμφωνα και με την έκθεση του 
καθηγητή του Γεωπονικού Πανεπιστημίου Στ. Βέμμου 
όπου διαπιστώθηκε μετά από αυτοψία η ύπαρξη ήμερων 
κορμών ελαιόδεντρων άνω των εκατό (100) ετών και ως 
εκ τούτου πληρούνται οι προϋποθέσεις και υφίστανται 
η νομιμότητα και οι λόγοι για την ανάκλησή της.

Κατά της ανωτέρω Απόφασης μπορεί να ασκηθεί 
αίτηση ακύρωσης, ενώπιον του Διοικητικού Εφετείου 
Τρίπολης, από κάθε φυσικό ή νομικό πρόσωπο που 
έχει έννομο συμφέρον, άρθρο 46 του Π.δ. 18/1989 (ΦΕΚ/
τ.Α΄8/9−1−1989).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκα−
λείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Πάτρα, 15 Μαΐου 2015
Ο Ασκών καθήκοντα Γενικού Γραμματέα

Αποκεντρωμένης Διοίκησης
 ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ  

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04001690506150008*


